1

[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2020 года                        Санкт-Петербург                                    №150
О внесении изменений в постановление МА МО Комендантский аэродром от 27.11.2019 года №538 «Об утверждении ведомственной целевой  программы расходования средств местного бюджета в 2020 году на организацию и проведение местных, участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий»
На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 23.09.2009 года №420-79 и Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром от  27.11.2019 года №541 «Об утверждении ведомственной целевой программы расходования средств местного бюджета в 2020 году на организацию и проведение местных, участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий», изложить Приложение №1 в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника планово-экономического отдела Гриневу Е.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
Глава Местной администрации

МО Комендантский аэродром

                             М.Ю.Брызгалова

Приложение №1 к ПМА
от 19.03.2020 года №150
от 27.11.2019 года №538
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
расходования средств местного бюджета в 2020 году на организацию и проведение местных, участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий

	Нормативно – правовые основания для разработки Программы
	· Закон Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 годов»;

· Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» №420-79 от 23.09.2009 года.

	Цель и задачи Программы
	Повышение культурного уровня жителей муниципального образования, развитие их интересов и потребностей в духовной сфере.

	Сроки реализации
	2020 год.

	Объемы и источники финансирования
	4 560,5 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета на 2020 год

	Исполнитель программы
	Отбор исполнителей мероприятий ведомственной целевой программы производится на конкурсной основе.

	Ожидаемый социально-экономический эффект
	Активизация жителей, детей и подростков муниципального округа в культурной жизни.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМОЙ
МА МО  КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Количество/период проведения
мероприятий
	Количественные показатели
	Годовой объем

финансирования

 мероприятий

	1.
	Праздничные и культурно-зрелищные мероприятия для жителей округа

	1.1
	Участие в организации и проведении уличного праздника, посвященного Дню Победы – 9 мая
	1                   /2 квартал
	500 чел.
	690,0

	1.2
	Организация и проведение литературно-музыкальных встреч любителей поэзии для жителей, ветеранов ВОВ и жителей блокадного
Ленинграда МО
	В течение

года
	100 чел.
	10,0

	1.3
	Участие в торжественно-траурных церемониях возложения венков и цветов совместно с активом общественных организаций ветеранов
	В течение

 года
	100 чел.
	 5,0

	1.4
	Участие в организации и проведении уличного мероприятия, посвященного Дню защиты детей - 1 июня для жителей МО
	1                   / 2 квартал
	500 чел.
	575,0

	                                         ИТОГО:

	1 200 чел.
	1 280,0

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМОЙ

МКУ «КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ»
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Количество/период проведения

мероприятий
	Количественные показатели
	Годовой объем

финансирования

 мероприятий

	1.
	Праздничные и культурно-зрелищные мероприятия для жителей округа

	1.1
	Участие в организации и проведении уличного праздника Масленица
	1                       / 1 квартал
	500 чел.
	80,5

	1.2
	Участие в организации и проведении мероприятия, приуроченного ко Дню защитника Отечества и Международному женскому дню 8 Марта
	1                       / 1 квартал
	1 870 чел.
	1 300,0

	1.3
	Участие в организации и проведении мероприятия, приуроченного ко Дню учителя и Дню пожилого человека
	1                       / 3 квартал
	1 870 чел.
	1 300,0

	1.4
	Участие в организации и проведении мероприятия, посвященного Дню матери
	1                       / 4 квартал
	100 чел.
	400,0

	1.5
	Участие в организации и проведении Новогодних мероприятий для детей и взрослых жителей МО
	1                       / 4 квартал
	1 870 чел.
	0,0

	1.6
	Участие в организации и проведении городских праздничных мероприятий, посредством приобретения билетов на культурно-зрелищные мероприятия, посвященные общегородским праздникам, в культурно-развлекательные учреждения г. Санкт-Петербурга
	4                      / В течение

года
	600 чел.
	200,0

	                                         ИТОГО:
	9
	6 810 чел.
	3 280,5